
7846 Viernes 2 marzo 2001 BOE núm. 53

4194 RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2001, de la Uni-
versidad «Carlos III» de Madrid, por la que se nombra
a don Miguel Casino Rubio Profesor titular de Uni-
versidad del área de conocimiento «Derecho Adminis-
trativo».

En uso de las atribuciones conferidas por el artículo 4.o, a),
de la Ley 9/1989, de 5 de mayo («Boletín Oficial del Estado»
del 6), en relación con el artículo 3.o, e), de la Ley de Reforma
Universitaria, y de conformidad con la propuesta formulada por
la Comisión constituida para juzgar el concurso convocado por
Resolución de esta Universidad de 9 de marzo de 2000 («Boletín
Oficial del Estado» de 14 de abril), para la provisión de la plaza
de Profesor Titular de Universidad del área de conocimiento «De-
recho Administrativo», y una vez acreditado por el concursante
propuesto que reúne los requisitos a que alude el apartado 2 del
artículo 5.o del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

He resuelto nombrar a don Miguel Casino Rubio, con docu-
mento nacional de identidad número 13.758.035, Profesor titular
de la Universidad «Carlos III» de Madrid, del área de conocimiento
«Derecho Administrativo», adscrita al Departamento de Derecho
Público del Estado.

Getafe, 7 de febrero de 2001.—El Rector, Gregorio Peces-Barba
Martínez.

4195 RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2001, de la Uni-
versidad «Carlos III» de Madrid, por la que se nombra
a don Marcos Vaquer Caballería Profesor titular de
Universidad del área de conocimiento «Derecho Admi-
nistrativo».

En uso de la atribuciones conferidas por el artículo 4.o, a),
de la Ley 9/1989, de 5 de mayo («Boletín Oficial del Estado»
del 6), en relación con el artículo 3.o e), de la Ley de Reforma
Universitaria, de conformidad con la propuesta formulada por la
Comisión constituida para juzgar el concurso convocado por Reso-
lución de esta Universidad de 9 de marzo de 2000 («Boletín Oficial
del Estado» de 14 de abril), para la provisión de la plaza de Profesor
titular de Universidad del área de conocimiento «Derecho Admi-
nistrativo», y una vez acreditado por el concursante propuesto
que reúne los requisitos a que alude el apartado 2 del artícu-
lo 5.o del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

He resuelto nombrar a don Marcos Vaquer Caballería, con docu-
mento nacional de identidad número 43.045.412, Profesor titular
de la Universidad «Carlos III» de Madrid, del área de conocimiento
«Derecho Administrativo», adscrita al Departamento de Derecho
Público del Estado.

Getafe, 7 de febrero de 2001.—El Rector, Gregorio Peces-Barba
Martínez.

4196 RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2001, de la Uni-
versidad «Carlos III» de Madrid, por la que se nombra
a don Ángel Navia Vázquez Profesor titular de Uni-
versidad del área de conocimiento «Teoría de la Señal
y Comunicaciones».

En uso de las atribuciones conferidas por el artículo 4.o, a),
de la Ley 9/1989, de 5 de mayo («Boletín Oficial del Estado»
del 6), en relación con el artículo 3.o, e), de la Ley de Reforma
Universitaria, y de conformidad con la propuesta formulada por
la Comisión constituida para juzgar el concurso convocado por
Resolución de esta Universidad de 9 de marzo de 2000 («Boletín
Oficial del Estado» de 14 de abril), para la provisión de la plaza
de Profesor titular de Universidad del área de conocimiento «Teoría
de la Señal y Comunicaciones», y una vez acreditado por el con-
cursante propuesto que reúne los requisitos a que alude el apartado
2 del artículo 5.o del Real Decreto 1888/1984, de 26 de sep-
tiembre,

He resuelto nombrar a don Ángel Navia Vázquez, con docu-
mento nacional de identidad número 33.317.852, Profesor titular

de la Universidad «Carlos III» de Madrid, del área de conocimiento
«Teoría de la Señal y Comunicaciones», adscrita al Departamento
de Tecnología de las Comunicaciones.

Getafe, 7 de febrero de 2001.—El Rector, Gregorio Peces-Barba
Martínez.

4197 RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2001, de la Uni-
versidad de Alcalá, por la que se procede al nom-
bramiento como funcionarios de carrera de la Escala
de Ayudantes de Archivos y Bibliotecas de esta Uni-
versidad.

Por Resolución de 12 de septiembre de 2000, de esta Uni-
versidad, fueron nombrados funcionarios en prácticas de la Escala
de Ayudantes de Archivos y Bibliotecas de la Universidad de Alcalá
los aspirantes aprobados en la fase de oposición de las pruebas
para el acceso a la Escala de Ayudantes de Archivos y Bibliotecas
de esta Universidad convocadas por Resolución de 28 de octubre
de 1999 («Boletín Oficial del Estado» de 24 de noviembre).

Una vez superado el período de prácticas previsto en la base 7.3
de la convocatoria de las pruebas selectivas, y efectuada la fase
de méritos prevista en la base 7.2, procede el nombramiento de
funcionarios de carrera de la citada escala.

Por ello, el Rectorado, de conformidad con lo dispuesto en
el artículo 150.2 de los Estatutos de esta Universidad, aprobados
por Real Decreto 1280/1985, de 5 de junio («Boletín Oficial del
Estado» de 30 de julio), según lo dispuesto en la base 11 de la
convocatoria, y a propuesta del Tribunal calificador, ha resuelto:

Primero.—Nombrar funcionarios de carrera de la Escala de Ayu-
dantes de Archivos y Bibliotecas de la Universidad de Alcalá a
los aspirantes que figuran en el anexo único de esta Resolución,
ordenados de acuerdo con la puntuación final obtenida.

Segundo.—Para adquirir la condición de funcionarios de carrera
deberán tomar posesión en el plazo de un mes, contado a partir
del día siguiente al de la publicación de esta Resolución en el
«Boletín Oficial del Estado».

Tercero.—La presente Resolución podrá ser recurrida en vía
contencioso-administrativa en el plazo de dos meses, a contar des-
de el día siguiente al de su publicación, ante la Sala de lo Con-
tencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de
Madrid. Sin perjuicio de lo anterior, igualmente podrá ser recurri-
da, potestativamente, en reposición ante este Rectorado, en el
plazo de un mes. En este caso, no podrá interponerse recurso
contencioso-administrativo hasta que sea resuelto expresamente
o se haya producido la desestimación presunta del recurso de
reposición interpuesto.

Alcalá de Henares, 7 de febrero de 2001.—El Rector, Manuel
Gala Muñoz.

ANEXO ÚNICO

Escala: Ayudantes de Archivos y Bibliotecas

Turno libre

Apellidos y nombre NIF Puntuación total

Iglesia Sánchez, Amparo de la . . . . . 814.376-S 38,60
Guillén Pita, Alberto . . . . . . . . . . . . . . . 7.248.941-P 30,78
Centeno Martínez, M. Pilar . . . . . . . . 50.457.026-V 27,44
Andrade Molina, Elena .. . . . . . . . . . . 51.372.706-K 26,42
Sánchez Galán, José Ignacio . . . . . . 4.184.009-X 25,66

4198 RESOLUCIÓN de 8 de febrero de 2001, de la Uni-
versidad Complutense de Madrid, por la que se nom-
bra a don José María Fernández Barrenechea Profesor
titular de Universidad del área de conocimiento «Cris-
talografía y Mineralogía».

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar el concurso para la provisión de plaza de los


